

設計内訳書

工事名	信濃川真人遊水地整備その3工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		229,126,351					
河川土工		式	1		47,162,995					
掘削工(ICT)		式	1		9,547,870					
掘削(ICT)	土砂	m3	19,700	308.5	6,077,450					単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,460	2,377	3,470,420					単-2号
盛土工		式	1		2,000,208					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	250	6,360	1,590,000					単-3号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	480	854.6	410,208					単-4号
盛土工(ICT)		式	1		4,083,570					
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	15,700	260.1	4,083,570					単-5号
法面整形工(ICT)		式	1		31,531,347					
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	3,950	885.1	3,496,145					単-6号

設計内訳書

工事名	信濃川真人遊水地整備その3工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,400	560.9	3,589,760					単-7号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	7,740	888.3	6,875,442					単-8号
衣土		式	1	17,570,000	17,570,000					単-9号
渡河施設工		式	1		96,615,424					
作業土工		式	1		581,177					
床掘り	土砂	m3	290	292.9	84,941					単-10号
埋戻し	土砂	m3	190	2,020	383,800					単-11号
基面整正		m2	110	476.4	52,404					単-12号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	750.4	60,032					単-13号
門型カルバート工		式	1		93,393,283					
基礎材	再生クワッチャン40~0 敷厚0.25m	m2	67	2,376	159,192					単-14号
基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% t=20cm	m2	67	7,673	514,091					単-15号

設計内訳書

工事名	信濃川真人遊水地整備その3工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
プレキャスト門型カルバート		基	2	46,360,000	92,720,000					単-16号
翼壁工		式	1		1,632,514					
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	m3	13	40,160	522,080					単-17号
鉄筋	SD345 D13	t	0.43	199,800	85,914					単-18号
型枠	一般型枠	m2	70	9,544	668,080					単-19号
足場	安全ネット必要	掛m2	70	5,092	356,440					単-20号
地覆工		式	1		1,008,450					
現場打地覆	B500 H310 24-12-40BB W/C≦55%	m	81	12,450	1,008,450					単-21号
水路工		式	1		66,966,719					
作業土工		式	1		1,052,099					
床掘り	土砂	m3	310	292.9	90,799					単-22号
埋戻し	土砂	m3	240	3,265	783,600					単-23号

設計内訳書

工事名	信濃川真人遊水地整備その3工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m2	310	476.4	147,684					単-24号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	750.4	30,016					単-25号
法面工		式	1		42,780,400					
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	m2	4,940	8,660	42,780,400					単-26号
側溝工		式	1		23,134,220					
プレキャストU型側溝	BF-I-B800 L=2000	m	370	14,070	5,205,900					単-27号
底張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m2	2,570	6,976	17,928,320					単-28号
法覆護岸工		式	1		11,382,000					
植生工		式	1		11,382,000					
張芝	張芝工 500m2以上	m2	6,000	1,897	11,382,000					単-29号
擁壁護岸工		式	1		1,900,089					
プレキャスト擁壁工		式	1		1,900,089					

設計内訳書

工事名	信濃川真人遊水地整備その3工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
プレキャスト擁壁	LW-H1500-BI-4000	m	8.2	41,450	339,890					単-30号
プレキャスト擁壁	LW-H2000-BI-4000	m	17.6	59,120	1,040,512					単-31号
プレキャスト擁壁	LW-H2500-BI-4000	m	6.3	82,490	519,687					単-32号
付帯道路工		式	1		938,480					
アスファルト舗装工		式	1		938,480					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	130	845	109,850					単-33号
ベタリング層(車道・路肩)	⑪密粒度アスファルト混合物(13FH)改質 平均舗装厚 10~50mm	m2	162	1,594	258,228					単-34号
表層(車道・路肩部) カルバート	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	m2	162	1,939	314,118					単-35号
表層(車道・路肩部) すりつけ	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	m2	126	2,034	256,284					単-36号
構造物撤去工		式	1		1,398,172					
構造物取壊し工		式	1		924,920					
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	1,520	608.5	924,920					単-37号

設計内訳書

工事名	信濃川真人遊水地整備その3工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
運搬処理工		式	1		473,252				
殻運搬	アスファルト殻	m3	76	3,877	294,652			単-38号	
殻処分	アスファルト殻	m3	76	2,350	178,600			単-39号	
仮設工		式	1		2,762,472				
工事中用道路工		式	1		1,831,872				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	1,128	1,624	1,831,872			単-40号	
水替工		式	1		930,600				
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	55	16,920	930,600			単-41号	
直接工事費		式	1		229,126,351				
共通仮設費		式	1		24,360,260				
共通仮設費		式	1		9,490,260				
運搬費		式	1		6,058,160				

設計内訳書

工事名	信濃川真人遊水地整備その3工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	4,091,000	4,091,000			単-42号	
仮設材運搬費		t	194	10,140	1,967,160			単-43号	
技術管理費		式	1		1,532,100				
地盤の平板載荷試験		式	1		386,100			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,900,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		14,870,000				
純工事費		式	1		253,486,611				
現場管理費		式	1		57,313,000				
工事原価		式	1		310,799,611				
一般管理費等		式	1		45,650,389				
工事価格		式	1		356,450,000				

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削(ICT)	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	308.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3		1	308.5	308.5	CB210120	
計							308.5		
単価							308.5	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,377
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m3		1	2,377	2,377	CB210110	
計							2,377		
単価							2,377	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	6,360	6,360	CB210510	
	計					6,360		
	単価					6,360	円/m3	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	854.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	854.6	854.6	CB210510	
	計					854.6		
	単価					854.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	260.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満 無し		m3	1	260.1	260.1	CB210570
計							260.1	
単価							260.1	円/m3

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	885.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形(ICT)		切土部 ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土		m2	1	885.1	885.1	CB220070
計							885.1	
単価							885.1	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	560.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	560.9	560.9	CB220070	
計						560.9		
単価						560.9	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め有り	単位	m2	数量	1	単価	888.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 有り ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	888.3	888.3	CB220070	
計						888.3		
単価						888.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	衣土		単位	式	数量		単価	
						1		17,570,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	<2720m3当たり (締固め土量) >							
	土材料		m3	3,780	1,500	5,670,000		CB210550
	(↑ほぐし土量 L/C=1.39)							
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 51.5km以下	m3	3,020	3,940	11,898,800		CB210110
	(↑地山土量 1/C=1.11)							
	計					17,568,800		
	単価					17,570,000		円/式

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	292.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	292.9	292.9	CB210030	
計						292.9		
単価						292.9	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	2,020	2,020	CB210410	
計						2,020		
単価						2,020	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	476.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	476.4	476.4	CB210080		
計						476.4			
単価						476.4	円/m2		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	750.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 パッホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m 3	1	750.4	750.4	CB210110		
計						750.4			
単価						750.4	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚0.25m	単位	m2	数量		1	単価	2,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		22.5cmを超え27.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	2,376	2,376	CB221110		
計						2,376			
単価						2,376	円/m2		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% t=20cm	単位	m2	数量		67	単価	7,673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 無し 全ての費用	m 3	13.4	33,530	449,302	CB240010		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	13.4	4,831	64,735.4	CB240210		
計						514,037.4			
単価						7,673	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	プレキャスト門型カルバート	単位	基	数量	単価	金額	単価	46,360,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
--- 架設費 ---								
門型カルバート	本体工・上下接合工・縦連結工・防水工含む	基	1	10,120,000	10,120,000	10,120,000	単一	44号
--- 材料費 ---								
門型カルバート	頂版部材 中部(②~④)	組	3	4,850,000	14,550,000			
門型カルバート	頂版部材 端部(インサート含む)(①・⑤)	組	2	5,360,000	10,720,000			
門型カルバート	側壁・底版部材(端部インサート含む)	本	10	1,080,000	10,800,000			
縦連結部材 普通鋼棒工法	後付用 φ23	組	52	1,970	102,440			
縦連結部材 グラウトシール	φ60×100×t	枚	32	150	4,800			
縦連結部材 PC鋼棒	B種1号 φ23 1~3m未満	t	0.074	546,000	40,404			
縦連結部材 PC鋼棒	B種1号 φ23 4~5m未満	t	0.032	483,000	15,456			
計						46,353,100		

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量			1	単価	40,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 ハックホリ(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m3	1	40,160	40,160	CB240010			
	計					40,160				
	単価					40,160	円/m3			

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量			1	単価	199,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	199,800	199,800	WB810010 単一 45号			
	計					199,800				
	単価					199,800	円/t			

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	70	単価	9,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	70	9,544	668,080	CB240210	
計						668,080		
単価						9,544	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	70	単価	5,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	70	5,092	356,440	WB252110 単一 46号	
計						356,440		
単価						5,092	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	現場打地覆	B500 H310 24-12-40BB W/C≦55%	単位	m	数量	20.2	単価	12,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	13	9,544	124,072	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.18	199,800	35,964	WB810010 単一 45号		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m ³	3	30,420	91,260	CB240010		
計					251,296			
単価					12,450	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	金額	単価	292.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	310	292.9	90,799		CB210030
計						90,799		
単価						292.9	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	金額	単価	3,265
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	240	3,265	783,600		CB210410
計						783,600		
単価						3,265	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
					310			476.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	310	476.4	147,684	CB210080	
計						147,684		
単価						476.4	円/m2	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
					40			750.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 パッホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m 3	40	750.4	30,016	CB210110	
計						30,016		
単価						750.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	フロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m2	数量	1	単価	8,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工 (最大法長5.5mを超え18m以下)		5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	1	8,660	8,660	WB323020 単- 47号	
【フロックマット：防草タイプ t=55mm 吸出防止材付】								
【フロックマット用ピソ：D16 600×400×600】								
計						8,660		
単価						8,660	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	プレキャストU型側溝	BF-I-B800 L=2000	単位	m	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.95m3/10m	m	1	14,070	14,070	WB821410 単- 48号	
計						14,070		
単価						14,070	円/m	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	底張コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	単位	m2	数量	2,570	単価	6,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m3	514	27,780	14,278,920	CB240010	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m2	2,570	1,420	3,649,400	CB221110	
計						17,928,320		
単価						6,976	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,897
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,897	1,897	WB810870	単-	49号
計					1,897			
単価					1,897		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	プレキャスト擁壁	LW-H1500-BI-4000	単位	m	数量	8.2	単価	41,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】L型擁壁		LW-H1500-BI-4000	m	8.2	32,200	264,040		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	10.7	1,745	18,671.5	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m ³	1.07	39,090	41,826.3	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.6	9,544	15,270.4	CB240210	
コンクリート規格：18-8-40BB W/C≦65%								
計						339,808.2		
単価						41,450	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	プレキャスト擁壁	LW-H2000-BI-4000	m	17.6		17.6	59,120	
	【施工単価】L型擁壁	LW-H2000-BI-4000	m	17.6	48,200	848,320		
	基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	28.2	1,745	49,209		CB221110
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m ³	2.8	39,090	109,452		CB240010
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	3.5	9,544	33,404		CB240210
	コンクリート規格：18-8-40BB W/C≦65%							
	計					1,040,385		
	単価					59,120	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	プレキャスト擁壁	LW-H2500-BI-4000	単位	m	数量	6.3	単価	82,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】L型擁壁		LW-H2500-BI-4000	m	6.3	65,200	410,760		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	11.7	1,745	20,416.5	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m ³	1.8	39,090	70,362	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.9	9,544	18,133.6	CB240210	
コンクリート規格：18-8-40BB W/C≦65%								
計						519,672.1		
単価						82,490	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	845	845	CB410030	
計						845		
単価						845	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	ベリンク層(車道・路肩)	①密粒度アスファルト混合物(13FH)改質 平均舗装厚 10~50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,594	1,594	CB410240	
計						1,594		
単価						1,594	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	表層(車道・路肩部) カルハート	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,939	1,939	CB410260	
計						1,939		
単価						1,939	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	表層(車道・路肩部) すりつけ	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,034	2,034	CB410260	
計						2,034		
単価						2,034	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	608.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	608.5	608.5	CB430310	
計						608.5		
単価						608.5	円/m2	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	76	単価	3,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	76	3,877	294,652	CB227010	
計						294,652		
単価						3,877	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)		t	2.35	1,000	2,350	WB020052 単-50号		
計					2,350			
単価					2,350	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	1,128	単価	1,624
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	1,128	416.4	469,699.2	WB253610 単一 51号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 104日 無 有	枚	121	10,050	1,216,050	WB253630 単一 52号		
敷鉄板ジョイント賃料	賃料期間：104日間	個・日	3,952	20	79,040			
敷鉄板ジョイント設置・撤去		個	38	308.8	11,734.4	WYB00001 単一 53号		
敷鉄板ジョイント整備費		個	38	1,450	55,100			
計					1,831,623.6			
単価					1,624	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量		55	単価	16,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	90,660	90,660		WB252320 単一 54号	
	ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	55	15,270	839,850		WB252310 単一 55号	
	計					930,510			
	単価					16,920		円/日	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		1	単価	4,091,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 160t吊超え360t吊以下 標準(1.0)	回	1	4,091,000	4,091,000		WB010350 単一 56号	
	計					4,091,000			
	単価					4,091,000		円/回	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	仮設材運搬費	単位	t	数量	単価	金額	単価	10,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.63km 12m以内 各種(実数入力) 0無	t	388	3,570	1,385,160	WB010020	単一	57号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	194	3,000	582,000	WB010030	単一	58号
計					1,967,160			
単価					10,140	円/t		